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Årets verksamhet 
 
Alla platser på de yrkesförberedande programmen fylldes 2009 trots ett generellt sett lägre 
söktryck på dessa program under 2009 jämfört med tidigare år. 
 
Elprogrammet har rekordmånga elever på inriktningarna el och data. En arkitekt har kopplats 
in i syfte att verksamhetsanpassa lokalerna för fler elever utan att behöva bygga nytt. Barn- 
och fritidsprogrammet fasas ut och elprogrammet kan utnyttja deras lokaler framöver. 
 
I hård konkurrens vann fordonsprogrammet kommunens kvalitetspris 2009. Personal och 
elever har arbetat målmedvetet vilket resulterat i goda resultat och ett ökat söktryck. Från att 
ha varit nedläggningshotat har fordonsprogrammet fler sökande än platser. I motiveringen till 
priset nämndes även elevernas delaktighet, demokratiska processer och en positiv helhetssyn 
på utbildningen. 
 
Under 2009 inrättades frisörprogrammet på Tyresö gymnasium. Satsningen  slog väl ut och 
det fanns fler sökande än platser. Utbildningen fylldes till hälften av Tyresöelever och till 
hälften av elever från andra kommuner. Lokalen som används har utformats som en 
professionell salong. Näringslivet har mött satsningen mycket positivt och tagit emot våra 
förstaårselever på arbetsplatsförlagt lärande. I vanliga fall tar branschen företrädesvis emot 
äldre elever på praktik.  
 
Handelsprogrammet startade läsåret med en klass istället för två pga alltför få sökande.  
Under 2009 inrättades även hotell- och turismprogrammet på Tyresö gymnasium. 
Programmet är uppbyggt enligt den nya gymnasiereformens struktur och framtidstänk. 
Turismbranschen är en expansiv arbetsmarknad och flera stora hotellkedjor visar starkt 
intresse för gymnasiets verksamhet. EU-projektpengar har beviljats för framtida kontakter 
med andra länder. Ett projekt syftar till att skapa möjligheter till utlandspraktik för eleverna, 
och ett annat projekt har som mål att upprätta ett samarbete mellan hotell- och 
turismutbildningar i olika länder. 
 
Under året har skolan arbetat med att skapa moderna och ändamålsenliga lokaler för 
naturvetenskapsprogrammet.  En ny kemilabsal har iordningställts med nya dragskåp. 
 
Estetiska programmet startade läsåret med 16 elever. Inom Samhällsprogrammet, inriktning 
samhällsvetenskap, startades en beteendevetenskaplig profil som blev populär. Därmed 
bibehölls elevvolymen på samhällsvetenskapsprogrammet. Trenden visar att det är elever med 
relativt låga betyg som i stor utsträckning söker samhällsvetenskapsprogrammet i Tyresö. 
 
IV-programmet har under 2009 fler elever med större studiesvårigheter och djupare 
problematik än tidigare. Lågkonjunkturen har gjort att det är svårare att finna praktikplatser åt 
eleverna. På IVIK ( Individuella programmet Introduktionskurs för relativt nyanlända 
invandrarelever) har elevtillströmningen varit mycket hög under året. 
 
Fotbollsprogrammet fick förnyad A-certifiering men pga stor konkurrens från friskolor och 
andra kommuner fylldes inte klassen 2009 med enbart fotbollsspelare utan den fick samläsa 
med handbollselever. Pga av alltför få sökande startades inte någon ishockeyklass under 2009. 
Därmed har gymnasiet en idrottsklass färre 2009 jämfört med tidigare år. 
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Arbetet med UF (ung företagsamhet) och entreprenörskap är fortfarande mycket 
framgångsrikt och bedrivs på många program. Tyresö Gymnasium fick återigen pris för bästa 
UF-gymnasium. 
 
Under 2009 handikappanpassades träningsköket på särskolans verksamhetsträning för att alla 
elever skulle få samma möjligheter att delta i undervisningen. En övergångsplan mellan 
grundsärskolan och gymnasiesärskolan har upprättats under hösten. Detta innebär en 
noggrannare kartläggning av eleverna i grundskolan och är ett viktigt instrument för att kunna 
anpassa verksamhet och budget. 
 
Skolinspektionen har granskat undervisningen i svenska på elprogrammet. Under ett 3-
dagarsbesök på skolan i november har två skolinspektörer besökt lektioner, genomfört 
intervjuer med lärare, elever och rektor. Inspektionsrapporten har ännu inte inkommit. 
 
Drogenkäten för årskurs två genomfördes vecka 47-48 men resultatet har inte bearbetats ännu.  
Under året har skolans antidroggrupp arbetat med att motverka rökning. Höstterminen 2009 
genomfördes rökförbud inom hela skolans område. 
 
Nyckeltal 
Gymnasium Utfall 

2007 
Utfall 
2008 

Utfall  
2009 

Budget  
2009 

Antal elever på Tyresö gymnasium, 
folkbokförda i Tyresö 1054 1052 1017 1051 
Antal elever i friskolor, folkbokförda i 
Tyresö 455 518 544 543 
Antal elever i andra kommuners 
skolor, folkbokförda i Tyresö 411 453 512 476 
Elever i Tyresö gymnasium     
Andel elever med grundläggande 
behörighet till universitet och 
högskola 90 90 89 90 
Andel elever som fullföljt 
utbildningen inom 4 år (exklusive IV 
programmet) 86 84 82 80 
Genomsnittligt betygspoäng 

13,9 13,4 13,7 13,7 
Elever folkbokförda i Tyresö 
kommun     
Andel elever med grundläggande 
behörighet till universitet och 
högskola 64 67 65 65 
Andel elever som fullföljt 
utbildningen inom 4 år (exklusive IV 
programmet) 85 83 82 82 
Andel elever som går över till 
högskola, universitet 40 41 38 38 
 
 
Ekonomisk uppföljning 
 
Verksamhet  Utfall Utfall Budget Avvikelse 
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Belopp (tkr)  2008 2009 2009  
Gymnasium Kostnad 186 493  211 088  209 326  -1 762  
  Intäkt 28 029  32 340  30 593  1 747  
  Netto 158 464  178 748  178 733  -15  
 
Gymnasieanslaget redovisar sammantaget ett utfall för 2009 enligt budget. Inom anslaget har 
gymnasiesärskolan ett underskott jämfört med budget på 2,0 mkr. Det hänförs främst till 
ökade kostnader för köp av platser i andra kommuner och fristående gymnasiesärskolor. 
Resultatenheten Tyresö gymnasium redovisar ett mindre överskott på 88 tkr, trots att 
intäkterna för resultatenheten blev ca 2,2 mkr lägre än budget. Ökad interkommunal 
ersättning är främsta anledningen till att anslaget inte redovisar ett underskott. 
 
 
Måluppfyllelse 
 

• 90 % av eleverna ska nå grundläggande behörighet för högskolestudier 
 
Målet är ej uppfyllt. 89 % av eleverna nådde grundläggande högskolebehörighet. Medelvärdet 
på Södertörn 2009 var 84,6 %. 
 
 
Framtiden 
 
Tyresö gymnasium fortsätter att utveckla de nyetablerade utbildningarna frisörprogrammet 
och hotell- och turismprogrammet.  
 
Ny gymnasiereform genomförs 2011. Redan under våren 2010 behöver vi planera och justera 
vårt nuvarande utbud av utbildningar så att de överensstämmer med de nya planerna. Elever i 
åk 9 som ska söka till en utbildning med start hösten 2011 behöver få information under 
hösten 2010 om vilka utbildningsalternativ som erbjuds.  
 
Specialutformade program kommer inte att finnas i den nya gymnasiereformen. Det innebär 
att innehållet i Tyresös specialutformade hotell- och turismprogram måste anpassas till det 
nationella programmets innehåll. I detta program läggs stort fokus på internationalisering.  
 
Medieprogrammet upphör i den nya reformen. Idrottsprogrammets framtid är oviss. Inom 
ramen för gy2011 öppnas en möjlighet att anordna idrottsutbildningar efter godkännande från 
Skolverket, men inga tydliga direktiv gällande ansökningsförfarande finns i nuläget.  
 
Tyresö gymnasiums specialutformade program måleri anpassas till det nationella 
byggprogrammet. Det specialutformade samhällsvetenskapsprogrammet med inriktning mot 
media kan anpassas till det kommande nationella samhällsvetenskapsprogrammet med 
medieinriktning.  
 
Det individuella programmet ska enligt PM från Utbildningsdepartementet avskaffas och fem 
särskilda program ska inrättas. Tyresö gymnasiums individuella program kan redan under 
2010 omformas för att harmoniera med den kommande strukturen.  
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Inom fordonsprogrammet utreds möjligheten att utöka plåtinriktningen som utbildar för en 
bransch där efterfrågan på utbildad personal är mycket hög. 
 
En förstudie gällande en eventuell ombyggnad av gymnasiets byggnader pågår. Lokalfrågan 
är av yttersta vikt både av miljömässiga och pedagogiska skäl. I en långsiktig strategi för att 
skapa förutsättningar att utveckla skolan till en modern och attraktiv skola med goda resultat, 
är lokalernas utformning en viktig faktor. 
 
 


